
Zagórzański  Jarmark
Bożonarodzeniowy  w  Mszanie
Dolnej  w  klimacie
świątecznego oczekiwania
11 grudnia 2023 r.

W niedzielę 10 grudnia 2023 r.  na placu targowym w Mszanie
Dolnej mieszkańców oraz gości regionu zgromadził Zagórzański
Jarmark  Bożonarodzeniowy.  Na  licznych  stoiskach  wystawców
można było nabyć świąteczne ozdoby, rękodzieło artystyczne,
miody, sery i słodkie smakołyki  na świąteczny stół oraz jako
upominki.

Wydarzeniu, którego celem była prezentacja lokalnych wyrobów
rzemieślniczych oraz produktów najwyższej  jakości, promocja
tradycji i marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny, towarzyszyła
również muzyka. Wybrzmiały pastorałki, kolędy i inne utwory
świąteczne  w  wykonaniu  kapeli  „Kościelnioki”  z  Olszówki,
Orkiestry Dętej „Sami Swoi” z Kasinki Małej – Zagródca oraz
Orkiestry Dętej OSP Mszana Dolna. Do wspólnego kolędowania
włączyli się także uczestnicy jarmarku. Atrakcją, zwłaszcza
dla dzieci było spotkanie ze zwierzętami gospodarskimi.

II  Konkurs  Potraw  Wigilijnych  zorganizowało  w  ramach
wydarzenia Stowarzyszenie Miłośników Kultury Góralskiej „Pod
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Cyrlom” . Ocenie komisji podlegały dania i stoły udekorowane
zgodnie z dawnymi obyczajami.

W tegorocznej edycji Zagórzańskiego Jarmarku uczestniczyli: 
Stowarzyszenie  Miłośników  Kultury  Góralskiej  „Pod  Cyrlom”,
„Sznurkowe Perełki”, Maria Knapczyk i Ula Kołodziej, „Serki
gorczańskie”  Monika  Kubik,  „Miody  i  produkty  pszczele  od
Moniki i Piotra z Koniny”, „Drewniane Cuda” z Kasinki Małej,
Małgorzata  Suder,  Maciej  Komeza,  „Hafthan”  Konina,  Józefa
Potaczek, Danuta i Ewa Franczak, Zofia Suder i Anna Mrózek-
Kotarska,  Zofia  Kalczyńska,  PSONI  Mszana  Dolna,  „Sabyart”,
Maria  Bolisęga,  Jolanta  Klimek,  KG  „Paradne  Gosposie”,
Stowarzyszenie  „Spod  Ćwilina”,  Pasieka  „Pszczółka”,  Koło
Pszczelarzy w Mszanie Dolnej, „Stroikowe Sny”, Barbara Jarosz,
Ewa  Różak,  Ewa  Szymczyk,  Ula  Pajdzik,  Sylwia  Bal,  Ewa
Kosakiewicz,  Młodzieżowy  Ośrodek  Wychowawczy,  WTZ  przy
Stowarzyszeniu „Remedium”, Fundacja „Na Psim Ogonie”, Maria
Nawara, P.P.H. „Regle”, „Lawendowe Podhale”, Agnieszka Sroka,
Agnieszka Figura, „Szydełkiem robione”, Pracownia kaletnicza
„Merlo”,  „Pszczele  Ścieżki”  Pasieka  Hobbystyczna,  „Swojskie
Śwniobicie”, Flow 4 More, Anna Ulman.

Tradycyjny jarmark, którego jednym z partnerów  był Powiat
Limanowski dał okazję do wspólnego spędzenia czasu i złożenia
sobie  wzajemnie  życzeń  z  okazji  zbliżającego  się  Bożego
Narodzenia.
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źr./fot.: TV 28

„HEJ KOLĘDA” – koncert kolęd
i  pastorałek  w  Limanowskim
Domu Kultury
8 grudnia 2023 r.

Limanowski Dom Kultury zaprasza na koncert kolęd i pastorałek
„Hej Kolęda!”, który odbędzie się w sobotę 30 grudnia o godz.
17:00 w sali widowiskowej LDK.

Koncert  kolęd  i  pastorałek  „Hej  Kolęda!”  to  coroczne
wydarzenie , podczas którego spotykamy się, się aby wspólnie
zaśpiewać  najpiękniejsze  polskie  utwory  bożonarodzeniowe  i
świąteczne.  Koncert  jest  również  okazją  do  zaprezentowania
artystów wywodzących się z regionu.

W programie tegorocznego koncertu jest wspólne kolędowanie z
Karoliną Szczurowską z zespołem.Artystka zadebiutowała w 2018
roku w programie telewizyjnym „The Voice Kids”, po którym
wydała  swój  debiutancki  album  zatytułowany  “KARO”.  Płyta
zawierała  10  autorskich  utworów,  z  których  aż  5  zostało
wydanych  jako  single.  Jednym  z  najbardziej  rozpoznawalnych

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/DSC_4225-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/DSC_4324-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/DSC_4399-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/DSC_4236-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/hej-koleda-koncert-koled-i-pastoralek-w-limanowskim-domu-kultury/
https://powiat.limanowski.pl/blog/hej-koleda-koncert-koled-i-pastoralek-w-limanowskim-domu-kultury/
https://powiat.limanowski.pl/blog/hej-koleda-koncert-koled-i-pastoralek-w-limanowskim-domu-kultury/


singli z albumu był utwór pt. „Poranna”, który powstał we
współpracy  z  Antkiem  Smykiewiczem.  Płyta  zdobyła  bardzo
pozytywne recenzje zarówno od krytyków, jak i od słuchaczy.
Karolina  Szczurowska  to  wokalistka  o  niezwykłym  talencie,
która swoim czarującym głosem potrafi przenieść publiczność w
magiczny świat świąt Bożego Narodzenia.

Jak zapewniają organizatorzy, czeka nas niezapomniany wieczór
pełen magii świąt. Razem ze swoim zespołem stworzą wyjątkową
atmosferę,  wykonując  najpiękniejsze  kolędy  i  utwory
świąteczne. Będzie to niezwykła okazja, by wraz z rodziną i
przyjaciółmi spędzić wieczór w gronie bliskich, ciesząc się
dźwiękami ulubionych świątecznych melodii.

Podczas  kolędowania  prezentowane  będą  zarówno  tradycyjne
kolędy i pastorałki, jak i znane utwory świąteczne.

Bezpłatne  wejściówki  można  odebrać  w  kasie  kina  Klaps  (w
godzinach pracy kasy kina).

Serdecznie zapraszamy do wspólnego kolędowania!



źr.: LDK Limanowa



 

Ogłoszenie  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu
korzystania z nieruchomości
08 grudzień 2023

Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji
rządowej,  zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o., w sprawie
wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z
nieruchomości położonej w obrębie Olszówka, gm. Mszana Dolna,
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 2808,
o  powierzchni  0,40  ha,  poprzez  udzielenie  zezwolenia  na
założenie i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego
ciśnienia,  w  ramach  inwestycji  pn.:  „Budowa  sieci  gazowej
średniego  ciśnienia  dn90PE  w  miejscowości  Olszówka  dz.
4703/12, 4703/8, 2808, 3856/1, obręb Olszowka, j. ewid. Mszana
Dolna,  celem  przyłączenia  do  sieci  gazowej  budynku
jednorodzinnego  na  działce  3856/3  obr.  Olszówka,  j.  ewid.
Mszana Dolna.”

Treść ogłoszenia
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Dzieci bawiły się z Mikołajem
na Pływalni Limanowskiej
6 grudnia 2023 r.

Mikołajkowa zabawa na Pływalni Limanowskiej to już tradycja.
Spotkanie z wyjątkowym gościem oraz liczne atrakcje i tym
razem  przyciągnęły  dzieci  i  ich  rodziców.  Mikołajowi
towarzyszyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Dyrektor Pływalni Dawid Jasica.

W  basenowej  przestrzeni  przez  kilka  godzin  rozbrzmiewały
dyskotekowe  rytmy  świątecznych  piosenek,  radosny  śmiech  i
okrzyki  najmłodszych.  Nastój  świątecznej  imprezy  budowały
różnobarwne  światła  laserowe  oraz  ufundowane  przez  Powiat
Limanowski  bransoletki  fluorescencyjne,  piłki  plażowe  i
kolorowe  balony.  Dodatkowo  pracownicy  Powiatowego  Centrum
Pomocy Rodzinie nakładali dzieciom wodne tatuaże, a z balonów
potrafili wyczarować mnóstwo zwierzątek i kwiatów.
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Kiedy zabrzmiał dźwięk dzwoneczka, wszystkie dzieci wiedziały,
że przyjechał Mikołaj. Zgodnie ze zwyczajem rozdawał słodycze,
soczki i upominki. W tej pracy wspierał go sumiennie Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  który  zadbał,  żeby  żadne  z
milusińskich  nie  zostało  pominięte.  Potem  Mikołaj  chętnie
pozował do zdjęć w ramce fotograficznej Pływalni Limanowskiej.

Równocześnie  na  małym  basenie  prowadzone  były  animacje  w
wodzie, które zachwyciły wszystkich zebranych. Szalone układy
taneczne aqua zumby wymyślała Ewa Janisz. Nawet sam Mikołaj
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uległ tej wspaniałej atmosferze i przyłączył się do tańca.

Dziękujemy  ratownikom  i  pracownikom  Pływalni  Limanowskiej,
którzy  czuwali  nad  bezpieczeństwem  zebranych  oraz  firmom
Tymbark – MWS Sp. z o.o za soczki i Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej w Limanowej za słodycze.

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
7 grudnia 2023 r.

W dniu 30 listopada 2023 r. w ewidencji osób bezrobotnych
zarejestrowane były 3524 osoby. W stosunku do października
2023 r. liczba ta wzrosła o 35 osób, natomiast w porównaniu do
listopada ubiegłego roku była wyższa o 25 osób. Większość osób
bezrobotnych  (87,5%)  stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące.
Osoby  zwolnione  z  przyczyn  zakładu  pracy  to  7%
zarejestrowanych, 153 osoby bezrobotne posiadały orzeczenie o
stopniu  niepełnosprawności,  857  to  osoby  bezrobotne
zarejestrowane  po  raz  pierwszy.
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Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(85,6%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:
– do 30 r.ż. – 1344 osoby,
– powyżej 50 r.ż. – 660 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 911 osób,
– niepełnosprawne – 153 osoby,
– posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 6 osób,
– długotrwale bezrobotne – 1424 osoby.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 40% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
15,2% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 października 2023 r. – według
ostatnich danych GUS wyniosła:
– w kraju 5% (bez zmian w porównaniu do września 2023 r.),
– w województwie małopolskim 4,1% (bez zmian w stosunku do
miesiąca poprzedniego),
– w powiecie limanowskim 7,2% (również bez zmian w stosunku do
września 2023 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych
W listopadzie br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  448  osób  tj.  o  153  mniej  niż  w  miesiącu
poprzednim, z czego 75% to bezrobotni rejestrujący się po raz
kolejny. W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych
wyłączono  w  sumie  413  osób.  Podobnie  jak  w  miesiącach
poprzednich  najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie
pracy (226 osób). Warto zwrócić uwagę, że 83% to podjęcia
pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami  Funduszu
Pracy.  Prace  subsydiowane  środkami  Funduszu  Pracy  w



październiku  br.  podjęło  39  osób  :
– prace interwencyjne – 13 osób,
– refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 11 osób,
– działalność gospodarcza – 10 osób,
– bon na zasiedlenie – 5 osób.
Ponadto na staż skierowano 15 osób, a na szkolenie 12 osób.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 4 osoby
odmówiły,  bez  uzasadnionej  przyczyny,  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej pracy, 84 osoby nie potwierdziły gotowości do
podjęcia pracy, 52 osoby dobrowolnie zrezygnowały ze statusu
bezrobotnego,  3  osoby  osiągnęły  wiek  emerytalny,  3  osoby
nabyły prawo do świadczeń przedemerytalnych, 6 osób nabyło
prawa  emerytalne  lub  rentowe,  8  osób  zostało  pozbawionych
statusu osoby bezrobotnej z innych powodów.

Oferty pracy
W  listopadzie  br.  pracodawcy  zgłosili  w  ramach  ofert  115
wolnych  miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej,  1  dotyczyło
osoby z orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu
W  2023  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu,
dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy,  skorzystały
łącznie 832 osoby bezrobotne, w tym skierowano do pracy:
– 291 osób w ramach prac interwencyjnych,
– 18 osób w ramach robót publicznych,
– 201 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
– 175 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
–  25  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
– 50 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
–  56  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
– 16 osób w ramach refundacji wynagrodzenia zatrudnionych w
domach opieki społecznej.
Ponadto skierowano 362 osoby na staż, a 187 osób na szkolenia



zawodowe.

 

Zapraszamy  do  udziału  w
Turnieju Piłki Siatkowej
6 grudnia 2023 r.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  oraz  Zespół  Placówek
Oświatowych  –  Międzyszkolny  Ośrodek  Sportowy  PL  Limanowa
zapraszają  drużyny  zakładów  pracy,  firm  i  instytucji  do
udziału  w  Turnieju  Piłki  Siatkowej  o  Puchar  Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi. Reprezentacje powinny składać
się z 6 zawodników oraz 6 rezerwowych w wieku powyżej 20 lat.

Turniej odbędzie się dnia 13 grudnia 2023 r. od godz. 16.00 w
Hali  Widowiskowo-Sportowej  w  Kamienicy.  Wszystkich
zainteresowanych  zachęcamy  do  składania  zgłoszeń  do  dnia
11.12.2023 r. na adres: ZPO-MOSPL LIMANOWA  lub telefonicznie
na nr 660 762 733. Więcej informacji na stronie internetowej
http://mos.limanowa.pl
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Trwają  zgłoszenia  prac  w
Powiatowym  Konkursie  na
„Ekologiczny  Stroik
Bożonarodzeniowy”  oraz
Powiatowym  Konkursie  na
Ozdobę  Choinkową  z  motywem
regionalnym
6 grudnia 2023 r.

Jeszcze do przyszłego tygodnia można zgłaszać prace w dwóch
powiatowych, świątecznych konkursach z nagrodami.

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa
Powiatowego w Limanowej, organizuje konkurs na przygotowanie
„Ekologicznego  Stroika  Bożonarodzeniowego”  skierowany  do
uczniów szkół podstawowych i średnich oraz osób z organizacji
pozarządowych,  grup  senioralnych,  stowarzyszeń,  (KGW),  osób
objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także osób
indywidualnych powyżej 18-stego roku życia z terenu powiatu
limanowskiego.  Stroik,  najlepiej  nawiązujący  do  folkloru  i
tradycji  Świąt  Bożego  Narodzenia,  zawierający  elementy  z
otaczającego  środowiska  naturalnego,  wraz  z  dołączonym
formularzem zgłoszenia należy składać w dniach: 14 grudnia
2023 r. w godz.7.30 – 15.30 oraz 15 grudnia 2023 r. w godz.
7.30  –  12.00  w  Wydziale  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i
Leśnictwa pok. 228 II piętro budynek B Starostwa Powiatowego w
Limanowej przy ul. J. Marka 9.

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-do-udzialu-w-powiatowym-konkursie-na-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-oraz-powiatowym-konkursie-na-ozdobe-choinkowa-z-motywem-regionalnym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-do-udzialu-w-powiatowym-konkursie-na-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-oraz-powiatowym-konkursie-na-ozdobe-choinkowa-z-motywem-regionalnym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-do-udzialu-w-powiatowym-konkursie-na-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-oraz-powiatowym-konkursie-na-ozdobe-choinkowa-z-motywem-regionalnym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-do-udzialu-w-powiatowym-konkursie-na-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-oraz-powiatowym-konkursie-na-ozdobe-choinkowa-z-motywem-regionalnym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-do-udzialu-w-powiatowym-konkursie-na-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-oraz-powiatowym-konkursie-na-ozdobe-choinkowa-z-motywem-regionalnym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-do-udzialu-w-powiatowym-konkursie-na-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-oraz-powiatowym-konkursie-na-ozdobe-choinkowa-z-motywem-regionalnym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-do-udzialu-w-powiatowym-konkursie-na-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-oraz-powiatowym-konkursie-na-ozdobe-choinkowa-z-motywem-regionalnym/


Szczegółowe informacje oraz regulamin konkursu można znaleźć
TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-powiatowy-konkurs-na-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-na-prace-czekamy-14-i-15-grudnia-br/?fbclid=IwAR2CyI6IvwAM5YBG7_kagrnvkVQXpOMNeGxOOQW8PmuamPd0mozWHhPaxQQ


Trwa  również  IV  edycja  Powiatowego  Konkursu  na  Ozdobę



Choinkową  z  motywem  regionalnym,  którego  celem  jest
kultywowanie tradycji regionalnych związanych z obchodzeniem
Świąt  Bożego  Narodzenia,  podtrzymywanie  i  pielęgnowanie
zwyczaju  wykonywania  ozdób  bożonarodzeniowych,  wspieranie
amatorskiej twórczości artystycznej na terenie powiatu oraz
rozwijanie  i  zaprezentowanie  uzdolnień  artystycznych  wśród
mieszkańców regionu.

Udział  w  IV  edycji  konkursu  mogą  wziąć  każdy  mieszkaniec
powiatu limanowskiego. Własnoręcznie wykonane ozdoby choinkowe
z  motywem  regionalnym  należy  przekazać  do  Starostwa
Powiatowego w Limanowej, pok. 344 III piętro w terminie do
14.12.2023 r. do godz. 15:00 .

Szczegóły dotyczące konkursu dostępne są TUTAJ

KARTA ZGŁOSZENIOWA DO KONKURSU na Ozdobę choinkową z
motywem regionalnym

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-powiatowy-konkurs-na-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-na-prace-czekamy-14-i-15-grudnia-br/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Karta-zgłoszenia.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Karta-zgłoszenia.pdf


Gorąco  zachęcamy  wszystkich  do  udziału  w  obu  trwających



konkursach  świątecznych,  które  są  forma  naszej  dbałości  o
zachowanie pięknych bożonarodzeniowych tradycji i wkładem w
stworzenie niepowtarzalnej atmosfery Świąt. To również świetna
możliwość zaprezentowania swojej kreatywności oraz uzdolnień.

Zapraszamy !

Zimowe  utrzymanie  dróg
powiatowych
5 grudnia 2023 r.

W  związku  z  rozpoczęciem  sezonu  zimowego,  informujemy  że
Powiatowy  Zarząd  Dróg  przygotował  program  oraz  standardy
utrzymania  dróg  w  sezonie  zimowym  2023/2024.  Wszystkie
informacje dla użytkowników dróg dostępne są na stronie PZD.

Wykonawcy usługi odśnieżania dróg powiatowych w poszczególnych
miejscowościach w sezonie zimowym 2023/2024 :

F.H.U ,,TRANS-KOP” Dorota Dudzik: droga 1625K Glisne –1.
Mszana Dolna, 1626 K Kasinka Mała – Węglówka i Węglówka
– Kasina Wielka, 1627 K Raba Niżna – Olszówka;
F. U. Andrzej Foszczyński: droga 1621 K Jodłownik –2.
Szczyrzyc,  1622  K  Pogorzany  –  Dobra  i  Przenosza-
Skrzydlna,  1623  K  Góra  Jana  –  Szczyrzyc;
Dariusz Polański: droga 1617 K Piekiełko – Tymbark, 16203.
K  Skrzydlna  –  Wilkowisko,  1932  K  Krasne  Lasocice-
Tymbark;
Dariusz Polański: droga 1618 K Limanowa – Szyk – Mstów,4.
1619 K Stare Rybie – Rupniów;
Dariusz Polański: droga 1451 K Sechna – Ujanowice, 15555.
K Ujanowice – Młynne, 1612 K Laskowa – Nagórze;

https://powiat.limanowski.pl/blog/zimowe-utrzymanie-drog-powiatowych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zimowe-utrzymanie-drog-powiatowych/
https://pzd.limanowa.pl/category/zima/


FHU Józef Kęska: droga 1551 K Limanowa – Chełmiec, 16116.
K Cieniawa – Mordarka;
Stanisław Leśniak: droga 1547 K Brzezna – Wysokie;7.
FU TRANS-KOP Krzysztof Kęska: droga 1545 K Mokra Wieś –8.
Łukowica,  1546  K  Długołęka  –  Przyszowa,  1579  K
Siekierczyna  –  Owieczka;
FU TRANS-KOP Krzysztof Kęska: droga 1610 K Świdnik –9.
Limanowa oraz przyległe place wg wskazań zamawiającego;
F.H.U TOK-ZIEM Paweł Tokarczyk: droga 1545 K Łukowica –10.
Jastrzębie, 1580 K Zalesie – Jadamwola;
F.H.U. MITEX Mieczysław Błaszczyk: droga 1609 K Limanowa11.
– Zalesie, 1631 K ul. Zygmunta Augusta oraz przyległe
place wg wskazań zamawiającego;
FHU  Daniel  Mikołajczyk:  droga  1609  K  Zalesie  –12.
Kamienica;
DROGBUD s. c Teresa Staśko, Stanisław Staśko: droga 161313.
K Zamieście – Słopnice – Zalesie, 1614 K Słopnice –
Chyszówki;
F.H.U. STRADOM Stanisław Mrózek: droga 1614 K Chyszówki14.
– Jurków, 1616 K Jurków – Podłopień, 1622 K Dobra park –
koniec drogi;
F.H.U ,,TRANS-KOP” Dorota Dudzik: droga 1615 K Mszana G.15.
– Łętowe – Wilczyce, 1616 K Mszana G. – Łostówka –
Jurków;
FUHB ,,MAR KOM” Marcin Kuc: droga 1628 K Poręba W. –16.
Poręba  G.,  1629  K  Mszana  Dolna  –  Hucisko,  1630  K
Niedźwiedź  –  Konina.

Kolejny numer (1 – 16) odpowiada numerowi zadania oznaczonego
odpowiednim kolorem na mapie.



Pomocne  mogą  być  również  telefony  dyżurne  instytucji
związanych  z  zimowym  utrzymaniem  dróg.

Warto  zapoznać  się  również  z  przyjętymi  standardami
odśnieżania  jezdni  i  chodników.

LimaNovum,  działający  przy
Limanowskim  Domu  Kultury
otrzymał złote dyplomy
5 grudnia 2023 r.

2 i 3 grudnia w Białymstoku miał miejsce VII Międzynarodowy

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/WYKAZ-TELEFONOW-INSTYTUCJI-1.docx
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/STANDARDY-ODSNIEZANIA-I-POSYPYWANIA.docx
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/STANDARDY-ODSNIEZANIA-I-POSYPYWANI1-chodniki.docx
https://powiat.limanowski.pl/blog/limanovum-dzialajacy-przy-limanowskim-domu-kultury-otrzymal-zlote-dyplomy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/limanovum-dzialajacy-przy-limanowskim-domu-kultury-otrzymal-zlote-dyplomy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/limanovum-dzialajacy-przy-limanowskim-domu-kultury-otrzymal-zlote-dyplomy/


Konkurs Chóralny „Cantu Gaudeamus”. W wydarzeniu uczestniczył
także  chór  LimaNovum,  działający  przy  Limanowskim  Domu
Kultury.  Zespół  pod  dyrekcją  Ivana  Vrublevskyiego  został
zakwalifikowany przez komisję artystyczną i zaprezentował się
w dwóch kategoriach konkursowych: muzyka współczesna i muzyka
sakralna,  zdobywając  w  nich  Złoty  Dyplom  i  bardzo  wysoką
punktację od  jurorów. Do konkursu zakwalifikowało się 10
najlepszych chórów z Polski, Litwy i Łotwy. Oceny występów
dokonało  międzynarodowe  jury,  na  czele  z  doc.  Erikiem
Esenvaldsem, jednym z najpopularniejszych kompozytorów muzyki
chóralnej na świecie. W składzie jury znaleźli się również
prof. dr hab. Wioletta Miłkowska i prof. Rolandas Daugela.

Limanowski  chór  wzbudził  zachwyt  i  zyskał  uznanie
interesującym i wymagającym repertuarem oraz wysokim poziomem
artystycznym swojego wykonania, które publiczność nagrodziła
gromkimi brawami.

Gratulujemy i życzymy kolejnych osiągnięć!

Warto ponadto zauważyć, że wszystkie chóry zakwalifikowane do
konkursu  to  wybitne  zespoły  z  imponującym  dorobkiem
wykonawczym.

Nagroda GRAND PRIX przypadła znakomitemu chórowi dziewczęcemu



Alla Polacca przy Operze Narodowej w Warszawie.

Galerię zdjęć z przesłuchań można obejrzeć TUTAJ

W najnowszych projektach chóru LimaNovum jest cykl koncertów
kolęd.

źr.: LDK Limanowa

W  muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej  otwarto  wystawę
poświęconą historii rafinerii
ropy naftowej w Sowlinach
30 listopada 2023 r.

30 listopada 2023 r. w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej
otwarto najnowszą wystawę stałą pn. Rafineria Ropy Naftowej w

https://poranny.pl/chory-opanowaly-palac-branickich-w-weekend-w-aula-magna-odbyl-sie-vii-miedzynarodowy-konkurs-choralny-cantu-gaudeamus/ga/c13-18128145/zd/72310603
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej-otwarto-wystawe-poswiecona-historii-rafinerii-ropy-naftowej-w-sowlinach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej-otwarto-wystawe-poswiecona-historii-rafinerii-ropy-naftowej-w-sowlinach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej-otwarto-wystawe-poswiecona-historii-rafinerii-ropy-naftowej-w-sowlinach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej-otwarto-wystawe-poswiecona-historii-rafinerii-ropy-naftowej-w-sowlinach/


Sowlinach  –  gorączka  czarnego  złota”.  Wystawę  otworzyli
dyrektor  muzeum  Magdalena  Urbaniec,  Burmistrz  Limanowej
Władysław Bieda oraz radny miasta Limanowa Adam Król. Wśród
gości  wydarzenia  obecni  byli  przedstawiciele  lokalnych
instytucji kultury, historycy, a także mieszkańcy miasta i
regionu.

Podczas wydarzenia goście mieli możliwość wysłuchać koncertu
orkiestry dętej Echo Podhala. Co ważne, historia zespołu także
związana jest z rafinerią, ponieważ był on częścią środowiska
związanego  przedsiębiorstwem.  W  ramach  spotkania  wykłady
wygłosili dr hab. Tomasz Kargol oraz dr Tomasz Jacek Lis z
Instytutu Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Wystawa  „Rafineria  Ropy  Naftowej  w  Sowlinach  –  gorączka
czarnego  złota„.   Prezentuje  liczne   fotografie  oraz
przedmioty  archiwalne  związane  z  czasami  działalności
rafinerii  nafty  w  Sowlinach–  w  tym,  udostępnione  przez
mieszkańców Limanowej.
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/405420895_884124113079155_8455374174379625084_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/rafineria-ropy-naftowej-w-sowlinach-goraczka-czarnego-zlota-otwarcie-wystawy-stalej-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rafineria-ropy-naftowej-w-sowlinach-goraczka-czarnego-zlota-otwarcie-wystawy-stalej-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/


Zachęcamy do zwiedzania ekspozycji!

 

Projekt,  Rafineria  ropy  naftowej  w  Sowlinach  –  gorączka
czarnego złota” otrzymał dofinansowanie Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu: Wspieranie działań
muzealnych 2023. Realizacja możliwa była także dzięki wsparciu
finansowemu Orlen Budonaft obchodzącego w tym roku Jubileusz
50–lecia.

 

źr./for. Tv28, Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej


